Муниципальное общеобразовательное учреждение
Первомайская средняя школа

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                                                                                          № 168

с. Кукобой

О создании школьного психолого –
медико – педагогического консилиума
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с учебным планом работы школы на 2022– 2023 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный психолого – медико – педагогический консилиум согласно Положения о ПМПк и утвердить состав консилиума на 2022/2023 учебный год
- Председатель: Соколова И.М., заместитель директора по учебно – воспитательной работе.
– Михайлова Т.Г., педагог – психолог;
– Грибкова О.А., учитель-логопед
2. Утвердть план работы школьного психолого – медико – педагогический консилиума на 2022-2023 учебный год (приложение №1)
3. Исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно – воспитательной работе Соколову И.М.

Директор школы                                                              Т.А. Соколова

С приказом ознакомлены:

Приложение №1 к приказу
от 01.09.2022 г. №168

План работы психолого – педагогического
консилиума муниципального общеобразовательного учреждения
Первомайской средней школы
на 2022– 2023 учебный год

	№ п/п
	Тема заседания консилиума
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Утверждение состава ППк на учебный год.
Утверждение регламента работы ППк на учебный год.
Инструктаж по выполнению функциональных обязанностей членов школьного  ППк.
	сентябрь
	Директор школы

Председатель ППк

	2.
	Анализ результатов диагностики адаптации первоклассников «Готовность к школе. Прогноз и профилактика трудностей обучения». Выработка рекомендаций для дальнейшей работы.
	октябрь
	Педагог – психолог
Классный руководитель

	3.
	Анализ результатов диагностики адаптации пятиклассников к обучению на ступени основного общего образования. Выработка рекомендаций для дальнейшей работы.
	октябрь
	Педагог – психолог
Классный руководитель, учителя- предметники

	4.
	Организация и проведение социально-психологического тестирования.
	октябрь
	Педагог - психолог

	5
	О направлении на комплексное психолого –медико–педагогическое консультирование в ПМПК воспитанников с низким уровнем когнитивных способностей
	ноябрь
	Педагог – психолог, классные руководители

	6
	Консультирование родителей по вопросам обучения и воспитания ребёнка
	в течение года
	Педагог - психолог

	7
	Обследование детей дошкольного возраста, с целью определения коррекционно-развивающей помощи.
	февраль- март
	Педагог - психолог, воспитатель

	8
	Проведение внеплановых заседаний по запросу педагогов, родителей (законных представителей), администрации школы.
	в течение года
	Председатель ППк

	9
	Анализ cоциально - психологического сопровождения обучающихся  школы за учебный год.
	май
	Педагог - психолог